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[Statsministeren] 

af postvæsenets omdelingstjeneste i det nedsat- 
te udvalg om en bæredygtig udvikling i landdi- 
strikterne. Postvæsenets planlægningsarbejde 
vil således kunne fortsætte uafhængigt af det 
nedsatte udvalg, hvilket dog ikke udelukker, at 
udvalget drøfter spørgsmål om postvæsenets 
rolle og opgaver i landdistrikterne. 

Spm. nr. S 782 

Til fiskeriministeren (26/7 91) af: 

Annette Just (FP): 
»Hvilken betydning vil EF-Domstolens af- 

gørelse få for danske fiskeres ret til danske fi- 
skekvoter, og mener ministeren, at en fisker 
med to fartøjer vil kunne registrere disse i to 
forskellige EF-lande?« 

Begrundelse 

Efter den seneste EF-domstolserklæring vil 
det være muligt for enhver EF-fisker at indregi- 
strere sit fartøj hvor som helst i et EF-land med 
dertil hørende kvotetildeling. 

Svar (5/8 91): 

Fiskeriministeren (Laurits Tørnæs, fg.): 
Det er en del af den fælles fiskeripolitik, at 

det enkelte medlemsland fastsætter betingelser 
for udøvelse af fiskeriet og styring af 
fangstkapaciteten i respekt af traktaten og de 
øvrige Fællesskabsregler. Danmark har i flere 
år foretaget en stram styring af den danske fi- 
skerflådes kapacitet i overensstemmelse med 
de kapacitetsmålsætninger og regler, der har 
været fastlagt i EF. Det vil sige, at der ikke kan 
indføres fartøjer i den danske fiskerflåde, med- 
mindre der udgår tilsvarende kapacitet af flå- 
den. 

EF-Domstolen afsagde den 25. juli 1991 en 
dom, der var foranlediget af en britisk lov om 
betingelserne for at registrere fiskerfartøjer i 
Storbritannien. 

Regeringen overvejer i øjeblikket, hvilken 
betydning denne dom får for regelsættet og ad- 
ministrationen af fiskeriaktiviteter i Fællesska- 
bet som helhed og i Danmark. Jeg vil holde 
Folketinget løbende orienteret. 

Spm. nr. S 783 

Til forsvarsministeren (29/7 91) af: 

Køpke Christensen (FP): 
»Hvilken justering er der foretaget af det 

økonomiske loft for flytningen af Sergentsko- 
len efter nedgangen i elevtallet?« 

Begrundelse 

Forsvarsministeren skriver i et indlæg i Jyd- 
ske Tidende den 10. november 1989: 

»Forsvaret skønner, at prisen for at indrette 
Odense Kaserne til sergentskole vil andrage ca. 
39 mio. kr., medens de tilsvarende udgifter til 
ombygning i Sønderborg vil andrage ca. 44 
mio. kr. Beregningerne er baseret på, at antallet 
af elever til befalingsmandsuddannelsen for- 
øges til i alt 760 på årsbasis.« 

Af Jydske Vestkysten fremgår det imidlertid 
den 28. juli 1991, at antallet af sergentelever 
langtfra når dette tal, idet det totale antal af 
værnepligtige er faldet som følge af afspændin- 
gen i Europa. 

I tallet 39 mio. kr. er ifølge ministerens ind- 
læg ikke medtaget udgifter til etablering af sky- 
debane. 

Svar (5/8 91): 

Forsvarsministeren (Enggaard): 
På baggrund af det daværende forventede 

elevtal for Sergentskolen skønnede Forsvars- 
ministeriet i 1989, at prisen for at indrette 
Odense Kaserne til sergentskole ville andrage 
ca. 39 mio. kr. 

Som det imidlertid fremgår af min besvarelse 
af 10. januar 1991 af spørgsmål nr. S 14, vurde- 
res bygningsinvesteringerne på kasernen i 
Odense -  efter det seneste skøn -  til at beløbe 
sig til ca. 28 mio. kr. (prisniveau medio 1989). 

Begrundelsen for reduktionen i udgiftsskøn- 
net for Odense Kaserne er bl.a. revurdering af 
elevtallet på Sergentskolen. 

Spm. nr. S 784 

Til boligministeren (29/7 91) af: 

Kirsten Jacobsen (FP): 
»Vil ministeren ved den opfølgende ekstra- 

ordinære revision af de tre realkreditinstitutters 
overbelåninger, som skal iværksættes til sep- 
tember, udvide kommissoriet, således at revi- 
sionsfirmaet Ernst & Young også skal undersø- 
ge og kontrollere, at den ansvarlige kapital i in- 
stitutterne opfylder realkreditlovens krav om 
solvens?« 


